МЭР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОГЛИКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 апреля 2025 года № 65

пгт. Ноглики

О подготовке и проведении сельскохозяйственной ярмарки
«Весна-2025»

В  соответствии  с  графиком  проведения  ярмарок  на  территории
муниципального  образования  Ногликский  муниципальный  округ
Сахалинской  области  на  2025  год,  в  целях  обеспечения  подготовки  и
организационного проведения сельскохозяйственной ярмарки «Весна-2025»,
руководствуясь  ст.  28  Устава  муниципального  образования  Ногликский
муниципальный округ Сахалинской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Отделу  экономики  департамента  экономического  развития,
строительства,  жилищно-коммунального  и  дорожного  хозяйства
администрации  муниципального  образования  Ногликский  муниципальный
округ Сахалинской области (Кононенко Г.В.):

1.1. Привлечь к участию в сельскохозяйственной ярмарке «Весна-2025»
товаропроизводителей и граждан, ведущих личное подсобное хозяйство;

1.2.  Организовать  работу  торговой  площадки  31  мая  2025  года
на  площади  у  здания  администрации  (Сахалинская  область,  Ногликский
район, пгт. Ноглики, ул. Советская, 15) с 10.00 до 15.00 часов.

2.  МУП «Управляющая организация «Ноглики» (Колесниченко И.В.)
обеспечить на территории проведения ярмарки монтаж торговых палаток
и установку столов, стульев, баков до 09:00 часов и их демонтаж после 15:00
часов 31 мая 2025 года.

3. Рекомендовать ОМВД России по городскому округу «Ногликский»
(Бариновой Н.В.) принять меры по охране общественного порядка во время
проведения  сельскохозяйственной  ярмарки  «Весна-2025»  с  10:00  до  15:00
часов 31 мая 2025 года.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить
на  первого  вице-  мэра  муниципального  образования  Ногликский
муниципальный округ Сахалинской области Блидченко Л.А.

Мэр муниципального образования
Ногликский муниципальный округ
Сахалинской области                            С.В. Гурьянов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е